
  
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от «27» августа 2020 года                                                                          № 123 
 

г.Тверь 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» от  16.04.2020 года № 102 «О принятие полномочий  

администрацией муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» в части осуществления дорожной деятельности 

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов» 
 

В целях организации и осуществления дорожной деятельности и 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов в границах муниципального 

района Тверской области «Калининский район», руководствуясь п.5 ч.1 

ст.15, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от  25.03.2015 года № 78 «Об 

утверждении Порядка заключения Соглашений администрацией 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» с 

органами местного самоуправления отдельных поселений Калининского 

района Тверской области о принятии (передаче) части полномочий по 

решению вопросов местного значения», учитывая решение совета 

депутатов Каблуковского сельского поселения: от 07.08.2020  № 32, 

Собрание депутатов муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» решило: 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в 

бюджет администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» из бюджета администрации Каблуковского сельского 

поселения на исполнение части полномочий по решению вопросов местного 

значения, согласно приложению к настоящему решению.  

 

2. Внести изменения в приложение 1 к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 



16.04.2020 года № 102, изложив его в редакции приложения указанные в п. 

1 настоящего решения. 

3. Администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» внести изменения в Соглашение о передаче 

осуществления отдельных полномочий, в части увеличения объема 

межбюджетных трансфертов. 

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политический 

газете «Ленинское знамя». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комитет по бюджетной и налоговой политике (Бозов В.Ю.) и комитет по 

вопросам развития районной инфраструктуры и безопасности дорожного 

движения (Титов А.В.) 

 
 

Глава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»           А.А. Зайцев 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской 

области «Калининский район»       В.М. Германов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к решению Собрания депутатов муниципального  

образования Тверской области «Калининский район» 

от «27» августа 2020 г. №  123 . 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» из бюджета 

администраций Бурашевского, Каблуковского, Щербининского, Аввакумовского, 

Эммаусского сельских поселений и пгт Васильевский Мох на исполнение части полномочий 

по решению вопросов местного значения. 

 

 

Наименование работ Областной бюджет 

(80%) 

 

Бюджет поселения 

(20%) 

Ремонт дворовых территорий 

Ремонт дворовых территорий  

домов №№ 7a, 8а, 13а, 14а и 

подъездов к ним в д. 

Савватьево  Каблуковского с/п  

5 002,1 т.р. 

 

 

3 401,53 т.р 

Ремонт улично-дорожной сети 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования в д. 

Андрейково Бурашевского с/п 

 

12352,0 т.р. 3 088,0 т.р. 

Ремонт автомобильной дороги 

в д. Наквасино в Славновском 

с/п 

489,17 т.р. 122,29 т.р. 

Ремонт автомобильной дороги 

местного значения д. № 8а в 

пос. Эммаусс Эммаусского с/п 

4000,0 т.р. 200,0 т.р. (бюджет 

поселение) 

800,0 т.р. (бюджет 

района) 

Ремонт ул. Парковая пгт 

Васильевский Мох 

2800,0 т.р. 700,0 т.р. 

Ремонт автомобильной дороги 

общего пользования д. 

Аввакумово Аввакумовского 

с/п 

7200,0 т.р. 1 800,0 т.р. 



Ремонт автомобильной дороги 

местного значения в д. Старый 

Погост  Щербининского с/п 

2 072,8 т.р 518,2 т.р 

Ремонт автодороги в д. 

Заборовье Каблуковского с/п 

9021,2 т.р. 2 255,3 

Обеспечение безопасности дорожного движения 

Устройство освещения в 

районе д/с «Огонек» в 

Щербининском с/п 

 

52, 8 т.р. 10, 6 т.р. 

Устройство освещения в с. 

Каблуково Каблуковского с/п 

880,0т.р. 220,0 т.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


